
Dega Teknike/ Zyra e Projekteve

Nr. Emertimi Muaji 1 - 2 Muaji 3 - 4 Muaji 5 - 6 Muaji 7 - 8 Muaji 9 - 10 Muaji 11 - 12 Muaji 13 - 14 Muaji 15 - 16 Muaji 17 - 18

1 Kohëzgjatja e punimeve                                                 
"Fuqizimi i N.St 110/35/20/10/6kV, Kuçovë.

2
2.1 Firmosja e kontrates.                                                         
2.2 Fillimi kontrates. 

3
Projekti inxhiniering.                                                                
3.1 Projekti N.Stacionit                                                             
3.2 Komente, aprovimi i projektit kryesor.                            

4

Prokurime.                                                                                 
4.1    Projekti i detajuar elektrik.                                               
4.2    Projekti i detajuar ndertimor.                                           
4.3    Aprovimi i projektit elektrik.                                             
4.4    Aprovimi i punimeve civile ndertimore.                                  
4.5    Lista e pajisjeve per prodhim.                                             
4.6    Aprovimi i listes se pajisjeve per prodhim.                                 
4.7    Prodhimi i transformatorit te fuqise.                                            
4.8    FAT (Testi i pranimit nga fabrika) per 
transformatorin  e fuqise.                                                                                         
4.9    Levrimi i transformatorit te fuqise.                                           
4.10   Prodhimi i pajisjve TL.                                                  
Celesa, Ndaresa, TR, TT, etj.                                                   
4.11    Prodhimi i pajisjeve TM, panelet 20kV.                                              
4.12.   Prodhimi i pajisjeve TU.                                                
4.13    Prodhimi i strukturave metalike.                                               
4.14    Prodhimi i paneleve AC/DC.                                           
4.15    Prodhimi i kablove TM & TU.                                                  
4.16    Prodhimi i pajisjve te mbrojtjes, kontrollit,               
komandimit, matjes,  SCADA.                                                 
4.17    FAT per pajisjet TL, TM, pajisjet e  dhe te 
mbrojtjes.                                                                          
4.18    Levrimi i pajisjve TM, mbrojtje 

DREJTORIA  E TENSIONIT TE LARTE

Fuqizimi  i   N/Stacionit  110/35/20/10/6kV Kuçovë.

Grafiku i punimeve



5

Punimet civile ndertimore per N.Stacionin 
110/35/20/10/6kV, Kuçovë .                                                                                  
5.1    Punimet civile.                                                                                                         
.      Vendosja e makinerive.                                                    
.      Pregatitja e punimeve.                                                      
.      Sheshimi i terrenit.                                                           
.      Ndertimi i godines se N.Stacionit.                                              
.      Perfundimi i godines.                                                        
.      Strukturat metalike dhe kanalet e kablove.                 
.     Tokezimi, rruget, hyrja, ndricimi i jashtem.                   
.     Perfundimi i punimeve.

6

Punimet elektromekanike.                                                 
.  Punimet e konstruksioneve metalike, dhe zbarat.                                                                              
.  Kabllimi dhe lidhjet e tyre.                                                  
.  Instalimi i pajisjve TL.                                                          
.  Instalimi i pajisjve TM.                                                            
.  Instalimi I pajisjeve AC/DC.                                                                                                                                              
.  Instalimi transformatorit te fuqise.                                   
.  Instalimi i pajisjeve sekondare.                                         
.  Kontrolli i instalimeve. 

7

Komisionimi.                                                                 
Kontrollimi  nga Kontratori i punimeve te kryera.                                                                               
Kontrolli final i punimeve.                                                    
Para-komisionimi i punimve nga Kontratori.                 
Testet para - komisionimit.                                                                       
Njoftimi i kontratorit per komisionimin.                    
Komisionimi i punimeve te N.Stacionit.        

8 Testimet. 

9
Perfundimi i punimeve & marrja ne dorezim.                     
Njoftimi i perfundimeve te testimeve.


